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W imieniu organizatorów zapraszamy na debaty Regonalnego Kongresu Kobiet w Szczecinie. Kongres otworzy minister
Małgorzata Fuszara, pełnomocniczka rządu ds równego traktowania, którą poprosiłyśmy o podsumowanie działań rządowych
w sprawach równościowych. Punktem wyjścia debaty JAKA POLSKA dla KOBIET - JAKA dla RODZINY uczyniłyśmy raport
Najwyższej Izby Kontroli nt polityki prorodzinnej państwa. Jego wnioski przedstawi minister Krzysztof Kwiatkowski,
prezes NIK.

Poniżej zaproszenie organizatorów:

 

W ocenie NIK państwo polskie nie wypracowało całościowej i długofalowej polityki rodzinnej, koncentrując działania
na doraźnie wprowadzanych rozwiązaniach, bez zapewnienia odpowiedniej koordynacji. Nie zostały określone ramy
polityki rodzinnej oraz nie sprecyzowano jej celów i powiązanych z nimi działań. Brakuje również systemowej analizy
osiąganych efektów w powiązaniu z ponoszonymi nakładami. Izba odnotowuje, że w ostatnich latach pojawiły się
w Polsce działania, które mogą stanowić ważne składowe systemu wsparcia działań dla polskich rodzin.

Do debaty o polskiej polityce wobec kobiet, macierzyństwa, rodziny zaprosiłyśmy posłankę Magdalenę Kochan, Barbarę
Nowacką wiceprzewodniczącą Twojego Ruchu, socjolożkę Annę Nowak i dr Ewę Rumińską-Zimny, ekspertkę ONZ
oraz członkinię Zarządu Kongresu Kobiet. Debatę prowadzą pełnomocniczki Kongresu Kobiet; Bogna Czałczyńska
(Szczecin) i dr Anita Kucharska-Dziedzic (Zielona Góra). Podczas debaty postaramy się postawić kilka tez opartych na
raporcie oraz wypracować rekomendacje postulatów dla  VII Kongresu Kobiet (11-12.09.2015, Warszawa, Torwar). 

RÓŻE SOLIDARNOŚCI - o godzinie 13.00 zapraszamy wszystkie uczestniczki i uczestników do uhonorowania pamięci kobiet,
zaangażowanych w działania opozycyjnej Solidarności . Po tej uroczystości zapraszamy na panel inspirowany 35. leciem
szczecińskiego Sierpnia 1980 roku. Rozmowę zaczniemy od pytania, jak kobiety odnajdują się w zmaskulizowanym dyskursie o
Solidarności, czy jest to jeszcze ich historia czy już wyłącznie historia "rycerzy Okrągłego Stołu". Jest to punkt zaczepienia do
rozmowy o wartościach Solidarności i refleksji nad tym, czy Solidarność stała sie przyczynkiem do  kształtowania naszych
postaw obywatelskich. Po roku 1990 Solidarność opuściła kobiety i odesłała je do domu, jednocześnie zapominając o
rzeczywistym współudziale w drodze do wolności. Paradoksalnie - w wolnej Polsce - to właśnie Solidarność po raz pierwszy
stanęła antyobywatelsko likwidując Sekcję Krajową Kobiet Solidarności, w momencie kiedy jej działaczki wsparły zbiórkę ponad
miliona podpisów pod ustawą antyaborcyjną. Czy teraz - po latach - mamy do czynienia z odrodzeniem obywatelskich postaw
kobiet przejawiających się w  ich  zaangażowaniu w działania organizacji pozarządowych, ruchy miejskie i obywatelskie ?
Zapraszamy na panel  - Od Solidarności do obywatelskości .

Po panelu przedstawimy regionalne inicjatywy - Antyprzemocowej Sieci Kobiet /Mężczyzn , Projektu Świetliki oraz Polki
Powiatowej.

Prof. Izabela Skórzyńska przedstawi wyniki badań realizowanych w ramach projektu „Niegodne historii? O nieobecności i
stereotypowych wizerunkach kobiet w świetle podręcznikowej narracji historycznej.”  Po raz pierwszy w Polsce  poznamy wyniki
ogólnopolskiego projektu badawczego dotyczącego krytycznej analizy podręczników do wszystkich przedmiotów na wszystkich
etapach nauczania w polskich szkołach pod kątem promowania w nich wzorców kobiecości i męskości. Efektem projektu jest
trzytomowy raport, który ukaże się we wrześniu  (15.45-16.30 NIEGODNE HISTORII czyli gender w podręcznikach) .

Zwieńczeniem Regionalnego Kongresu Kobiet będzie dwugłos wybitnych naukowczyń  -    literaturoznawczyni i pisarki prof.
 Ingi Iwasiów oraz prof. Renaty Ziemińskiej, filozofki i laureatki Zachodniopomorskiego Nobla. Wespół z naukowczyniami
pochylimy się nad rozważaniami o stereotypach kobiecości (16.30-17.15 KOBIECOŚĆ i PŁEĆ upadek stereotypów).

Na zakończenie zapraszamy na uroczystość wręczenia MIOTEŁ KONGRESU nagród za działania na rzecz kobiet i
społeczeństwa obywatelskiego.

Regionane kongresy odbywają się w całej Polsce i są emanacją największego społecznego ruchu kobiet skupionego wokół
Kongresu Kobiet. Warszawskie wydarzenie jest dwudniową debatą odbywająca się w kilku centrach tematycznych i skupiającą
kilka tysięcy kobiet w całej Polsce. W tym roku odbędzie się po raz siódmy w dniach 11-12 września (www.kongreskobiet.pl [1])
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http://www.kongreskobiet.pl/


Wstęp wolny. Sylwetki panelistek i panelistów można znaleźć na www.nawigracje.pl [2].

Regionalny Kongres Kobiet rozpoczyna tygodniowy program wydarzeń III Rejsu Kobiet NawiGracje, które wspierane są przez
samorząd Pomorza Zachodniego i realizowane we współpracy  z ogólnopolskimi organizacjami pozarządowymi, środowiskami
lokalnymi i z samorządami gmin Wolin i Stepnica. 

Organizatorem całości wydarzeń jest Fundacja CZAS DIALOGU.

Z poważaniem

Bogna Czałczyńska

pełnomocniczka Kongresu Kobiet
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